

Nr 127.

Ankom till riksdagens kansli den 18 april 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anordnande av skyddsrum i statens fastigheter.

(4:e avd.)

Uti propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1939/40 har Kungl. Maj:t i avseende å kapitalinvesteringar i statens allmänna fastighetsfond (punkt 70, sid. 165, av det vid propositionen under rubrik »Kapitalbudgeten, Bil. 4» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 januari 1939) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, till anordnande av skyddsrum i statliga byggnader för budgetåret 1939/40 beräkna ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 24 februari 1939 dagtecknad proposition, nr 137, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att till anordnande av skyddsrum i statens fastigheter såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond, för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Skyddsrum hava hittills anordnats i kanslihuset, egendomen i kvarteret Mercurius, i vilken försvarsdepartementet är inrymt, statens historiska museum vid Storgatan och patent- och registreringsverkets byggnad. Skyddsrumsarbeten pågå för närvarande i generaltullstyrelsens under arbete varande byggnad vid Skeppsbron och Packhusgränden och i ämbetsbyggnaden Hantverkaregatan 29. Dessutom hava planer uppgjorts för anordnande av skyddsrum i Arvfurstens palats och i nationalmusei byggnad.

Enligt en av byggnadsstyrelsen nu framlagd utredning skulle skyddsrum anordnas i ytterligare 42 av de av styrelsen förvaltade fastigheterna i huvudstaden. Kostnaderna härför beräknas till i runt tal 1,540,000 kronor. Vidare beräknas ett belopp av i runt tal 360,000 kronor bli erforderligt för anordnande av skyddsrum i statens av byggnadsstyrelsen förvaltade fastigheter i landorten. Nu angivna kostnader, sammanlagt uppgående till 1,900,000 kronor, förutsättas till ett belopp av omkring 100,000 kronor skola kunna täckas från det för budgetåret 1937/38 beviljade anslaget å 400,000 kronor till anordnande av skyddsrum i statens fastigheter. Av det härutöver erforderliga beloppet, 1,800,000 kronor, föreslås 400,000 kronor skola anvisas i riksstaten för nästa budgetår.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag, hemställer, *Utskottet.*

att riksdagen må till *anordnande av skyddsrum i statens fastigheter* såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Stockholm den 18 april 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Gränebo, Nilsson* i Malmö, *Svensson* i Kompersmåla, *Asplund, Andersson* i Fältenborg, *Nilsson* i Landeryd, *Bergström, Gustafsson* i Benestad, *Ström* i Lidköping, *Andrén, Magnusson* i Kalmar och *Bäcklund*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock, Jansson* i Falun, *Törnkvist, Svensson* i Grönvik, *Eriksson* i Stockholm, *Danielsson, Andersson* i Prästbol, *Ward, Isacsson, Olsson* i Staxäng, *De Geer* i Hanaskog, *Lundberg* och *Hansson* i Rubbestad.
